PORTARIA Nº. 058/2019-SE

De 22 de novembro de 2019.

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 33912, de 16 de janeiro de 2017, que

estabelece as atividades e os procedimentos a serem observados pelas unidades gestoras e pelos fiscais de
contratos firmados pelos órgãos da Administração Municipal Direta e Indireta, e com o fim de dar
cumprimento ao quanto disposto no art. 6º, o Secretário Municipal de Educação Paulo Cesar Matheus
da Silva, no uso de suas atribuições legais, e no âmbito desta Secretaria;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nomeados, como gestores e fiscais responsáveis pelo
acompanhamento, fiscalização, avaliação e ateste da execução dos Contratos a seguir relacionados
pertencente ao seguinte Departamento:

a) DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS DA EDUCAÇÃO - SESE07:

Nº
Contrato PA. Empresa Objeto Gestor/substituto Fiscal/substituto

13601/17 -
DLC 43776/17

Progresso e
Desenvolvimento de
Guarulhos S/A -
Proguaru

Controle de acesso nas
escolas e unidades
administrativas da SE

Gestor: Antonio Carlos
Rodrigues da Silva - CF
66988

Suplente: Wagner Rodrigues
Moreira - CF 18753

Fiscal: Maria Gilda
Gouveia Bressane CF 9194

Suplente: Keytt Johanna
Heyder Zamorano, CF
51930

Fiscal: Angelica Cardena,
CF 16437

Suplente: Ellen Taise
Goncalves Martins Biavo,
CF 44930

13501/17 -
DLC 43059/17

Progresso e
Desenvolvimento de
Guarulhos S/A -
Proguaru

Serviço de Auxiliar de
Serviço Geral

Gestor: Antonio Carlos
Rodrigues da Silva - CF
66988

Suplente: Wagner Rodrigues
Moreira - CF 18753

Fiscal: Maria Gilda
Gouveia Bressane CF 9194

Suplente: Keytt Johanna
Heyder Zamorano, CF
51930

Fiscal: Angelica Cardena,
CF 16437

Suplente: Ellen Taise
Goncalves Martins Biavo,
CF 44930

Os contratos mencionados terão a fiscalização compartilhada, tendo em vista a especificidade

dos serviços prestados. Os servidores abaixo ficam designados a fiscais nos equipamentos, desta pasta,
aonde prestam serviço:

Nome C.F
Aclaér Trevisan 19.777
Adriana Araujo Lima Anselmo 30.950
Adriana Nersessian Deyrmendjian 31.034
Adriana Ribeiro 60.669
Alecsandra dos Santos Gadelha Gomes de Sá 63.643
Alessandra Aparecida de Sousa 26.673
Alessandra Lopes Vieira 36.298
Alice Helena Tendolini 21.953
Amanda Moreira da Silva 34.475
América Zanela Rodrigues Magalhães 22.668
Ana Flavia Rodrigues Silva 33.467
Ana Lucia Soares de Araujo 22.788

Ana Paula Belotti de Oliveira 33.017
Anderson Monteiro da Silva 48.684
Angela Maria Monteiro Costa Felippe 30.369
Antonia Aparecida Acosta Fernandes Alves 3.208
Antonio Carlos Frank Junior 60.587
Aparecida Arcaro Cunha 29.673
Benedita Marlene Silveira 61.271
Bruno dos Santos Silva 49.932
Bruno Goulart Moreira Moura 66.729
Camila Luciana Escobar Costa Siqueira 31.422
Carla Geane Queiroz dos Santos 22.444
Célia Regina Baptista Lopes 12.210
Cíntia Domingues de Oliveira Matos 32.349
Claudia de Oliveira Silva 64.309
Claudio Alves Demetrio 32.413
Cleciane de O.D. Giozzet 64.321
Cleonice Moino Ximenes 32.819
Conceição de Maria do O'  Medeiros 32.993
Cristiane Jardim dos Santos 30.338
Cristina Vitorino da Rós 40.728
Cynthia Alves de Carvalho 44.750
Daniel Marques Tristão 49.367
Daniela Lucio 33.903
Daniella Feitosa de Souza 27.712
Daniella Nogueira Oliveira 66.293
Denise Sorg Chieregati Silva 38.470
Dulce Elena Cintra de Sousa 12.898
Edson Alves Gouveia 34.414
Edson Antonio Alberton 65.281
Elaine Cristina Fonseca 55.657
Elaine Pessanha Brandão 46.396
Eledimar Egidio Diogo 9.220
Eliana de Souza Gomes Matos 32.406
Eliete Marcello Marques 2.783
Elisete Quaiato Ribeiro de Melo 6.883
Elzi Teixeira Barbosa 48.085
Emilia Setuco Morikio 3.644
Fabiana Pereira Barretto 33.186
Fabiana Tavares Veloni Ricarte 38.290
Fátima Aparecida Zampolo da Silva 32.241
Gabriel Luiz da Silva 66.891
Gabriel Paroni da Costa 66.945
Gabrielle Marcondes Pavan 50.781
Gelse Perine 7.872
Gilsimara Henrique Santiago Fernandes 61.020
Gleicy Lopes Nascimento 35.433
Greice Lopes Clemente 31.482
Heleni Botelho Ribeiro 19.119
Ivaneide Rolim Rodrigues 42.070
Ivy Cristiane Marques 63.544
Izabel Adriana Gomes Ribeiro Martins 33.953

Jailda franco 42.299
Jani Serrasqueiro Cardoso 18.522
Jovelino Alberto de Freitas 21.762
Jozana Carla Soares Bomfim 30.896
Juliane Leal Moreno Rangel 53.970
Kátia Aragão Garcia Pontes 32.810
Katiana Ferreira da Rocha 47.658
Lazara Aparecida Nogueira da Silva 33.746
Leonardo Eidi Akaji 65.733
Liliana Vitorino Santos 48.262
Lucia Aguiar de Macedo 18.528
Lucia Helena de Oliveira 20.064
Luciana Borges 63.598
Luciana Leite de Almeida 40.312
Luciana Longuini da Silva 45.564
Magda Aparecida de Sousa 20.944
Magda Aparecida Marques 67.268
Maisa Tiemi Kami 19.000
Márcia Aparecida Alves Domingues 30.873
Marcia Cristina Fernandes Marques 26.828
Marcia Fernanda Oliveira de Andrade 35.353
Marcia Regina Lourenço Cândido 32.358
Marcia Sampaio Luz Furtado 28.831
Marcio Alves Sant' Ana 56.443
Maria Aparecida Baptista dos Santos 12.606
Maria Aparecida Cândida Gonçalves 18.532
Maria Aparecida de Oliveira 38.108
Maria Aparecida Teixeira 28.820
Maria da Glória Palhano dos Santos 29.465
Maria Filomena de Castro 13.370
Maria Goreti Damas Rangel 22.032
Maria Inês Gomes Ribeiro 31.384
Maria Luisa Araujo de Carvalho 22.173
Mariana do Prado 38.324
Marilu Stiêvano 7.455
Marisa Tavares Vicente Maria 34.600
Marister  Manduca Ferreira 31.740
Marize Esteves de Jesus 7.926
Maurilia Souza de Almeida 4.837
Mercidena Reis Brito 3.126
Monica Valentina de Jesus 57.977
Nubia de Oliveira Lisboa Leite 33.164
Odete Virgínia de Oliveira Santos 16.712
Patrícia Cavalcanti Araújo da Silva 48.419
Patricia Helena Etsuko Miyasato Albuquerque 6.901
Patricia Turgante 38.243
Paula Azuma de Sousa 33.760
Paula Maria Nascimento 20.974
Paussia Gonçalves de Melo 33.787
Priscila da Silva Gomes Teixeira Alves 59.090
Priscila Ferreira Ortiz Ramos 53.958

Priscyla do Carmo Pereira 44.141
Quesia Tamarindo Teodoro Guimarães 35.031
Rafael Oliveira Paixão 50.045
Regeane Kelli Pereira Mafra 49.814
Renata de Jesus Pedro Santos 48.995
Rita Andrade Dias da Silva 51.095
Rita Cássia Silva de Araújo 26.601
Roberta Gonçalves Silva 49.175
Robson Batista dos Santos 35.410
Rogério da Mata Pereira 45.727
Rosa Maria Mendroni 45.167
Rosa Maria Xavier de Pádua Goes 45.618
Rosangela Matos de Santana 36.169
Rosemeire da Silva Oliveira 31.364
Rosiane Ferreira Novo 59.153
Sandra Margateth Freitas da Silva Nascimento 54.676
Sandra Regina Menin 60.454
Selma Regina Martins Picolo 45.705
Semyramis Augusta Cassilha Sanchez 23.857
Sergio Aparecido Rodrigues 33.271
Silvana Alvarenga Procópio 37.637
Simone da Borba Cintra 30.272
Simone Julia Cuenca Lopes 33.951
Sueli Barreto Botelho 5.741
Suze Cristina de Campos 63.551
Talita de Oliveira 45.630
Teresa Josefa de Santana Cabral 32.792
Terezinha Bispo da Silva 29.251
Thais de Sousa Oliveira 58.658
Tiago Teixeira de Sousa 42.293
Tiane Nunes Faria 57.461
Tifany Larissa  Barbosa 50.715
Valdirene Lima Pereira Brandão 46.591
Valquíria dos Santos Lopes 42.294
Vanderléa Lopes da Silva Franco 11.283
Vanessa Rodrigues Tonetti 36.150
Vania Maria Marangoni Santos 21.833
Vera Regina Guaranez 6.177
Viviane Cássia de Souza Aquino 42.165
Viviane Cristina dos Santos 38.167
Waldenice Benedita Aparecida Contri de Jesus 4.279
Wanderly do Carmo Contri Camara 4.956
Zenilma da Silva Souza 35.444

I – Os gestores e fiscais ora indicados, deverão atender às disposições constantes dos Decretos

nº. 33912 de 16 de janeiro de 2017, e nº. 33.703 de 29 de setembro de 2016, bem como às demais
condições estabelecidas nos respectivos Processos, Contratos e/ou Convênios;

II – Os membros ora nomeados desempenharão as funções sem prejuízo de suas atividades

funcionais.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paulo Cesar Matheus da Silva
Secretário Municipal de Educação